
 

 
 
 
 

I.I.S.S. “Don Tonino Bello“  
Liceo Artistico “ Nino Della Notte” 

Istruzione tecnica 
Trasporti e logistica: Conduzione del mezzo Navale  

Conduzione di Apparati e Impianti Marittimi  
Conduzione del mezzo Aereo 

Biotecnologie: Sanitarie -  Ambientali 

Istruzione Professionale 
Industria e Artigianato per il Made Italy:   

Moda - Audiovisivo 
Servizi Socio – sanitari.. Odontotecnico - Ottico 

Manutenzione e Assistenza Tecnica Impianti 

Liceo Artistico 
Architettura e Ambiente 

Arti Figurative 
Design  
Grafica 

Tricase: via Apulia snc – Alessano: via 2 Novembre e via Matine – Poggiardo: via Principe di Piemonte,1 

 

 
Tricase: 0833.54.42.46 -  D.S.: 0833.54.60.89 - Alessano: 0833.78.10.25 - C.F. e P.IVA 90018580754 
e-mail: leis016008@istruzione.itpec: leis016008@pec.istruzione.it sito internet: www.iisstricase.edu.it 

 
 

Protocollo come da segnatura  

 

Tricase,  16 - 05 - 2024 

 
 

Oggetto: Decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva – 2° Avviso di selezione prot. 6326/2024, 

per il conferimento di n. 45 incarichi individuali per lo svolgimento dell’attività di Docenti Esperti per la 

realizzazione di n. 45 “Percorsi di Mentoring e Orientamento” 

 
Avviso Pubblico “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 

scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - CUP: 

C54D22002850006 

 

Titolo progetto: Ritrovarsi 

Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-15738 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTI I Criteri di individuazione per quanto riguarda i titoli professionali, per il conferimento di incarichi 

individuali di qualunque tipologia e per Esperti interni ed Esterni, deliberato dal Consiglio 

d’Istituto, delibera n. n. 3 del verbale n 28 del 26/11/2021; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per l’as. 2023/2026; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: 

 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 

secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  

VISTO l’accordo di concessione prot. n. m_pi.AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE. U. 0052779.18-03-2023, 

mailto:leis016008@istruzione.it
mailto:leis016008@pec.istruzione.it
http://www.iisstricase.edu.it/


 

 
 
 
 

I.I.S.S. “Don Tonino Bello“  
Liceo Artistico “ Nino Della Notte” 

Istruzione tecnica 
Trasporti e logistica: Conduzione del mezzo Navale  

Conduzione di Apparati e Impianti Marittimi  
Conduzione del mezzo Aereo 

Biotecnologie: Sanitarie -  Ambientali 

Istruzione Professionale 
Industria e Artigianato per il Made Italy:   

Moda - Audiovisivo 
Servizi Socio – sanitari.. Odontotecnico - Ottico 

Manutenzione e Assistenza Tecnica Impianti 

Liceo Artistico 
Architettura e Ambiente 

Arti Figurative 
Design  
Grafica 

Tricase: via Apulia snc – Alessano: via 2 Novembre e via Matine – Poggiardo: via Principe di Piemonte,1 

 

 
Tricase: 0833.54.42.46 -  D.S.: 0833.54.60.89 - Alessano: 0833.78.10.25 - C.F. e P.IVA 90018580754 
e-mail: leis016008@istruzione.itpec: leis016008@pec.istruzione.it sito internet: www.iisstricase.edu.it 

firmato dal Ministero dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e 

coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del 

progetto M4C1I1.4-2022-981-P-15738 dal titolo "Ritrovarsi" per un importo pari a €307156,93; 

VISTA la delibera n. 2 del verbale n. 6 del 02/05/2023 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Progetto (RUP) prot. n. 990 del 19/01/2024; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 

progetto, prot. 6089/2023 ; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 4302 del 14/01/2023 “CHIARIMENTI E F.A.Q.”; 

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, delle figure per lo svolgimento 

delle attività di Docente Esperto per la realizzazione di n.45 “Percorsi di Mentoring e Orientamento” nell’ambito 

del progetto autorizzato e finanziato, cod. M4C1I1.4-2022-981-P-15738 dal titolo Ritrovarsi; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n.6326/24 che fissa i criteri, le modalità di presentazione ed i termini di 

scadenza delle istanze; 

VISTO il verbale per la valutazione delle candidature prot. n. 8225 del 08/05/2024 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso la graduatoria provvisoria; 

 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA 
 

LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA DELLE CANDIDATURE 
PERVENUTE PER LA FIGURA DI DOCENTE ESPERTO INDICATA IN ALLEGATO 1, CHE COSTITUISCE PARTE 
INTEGRANTE DI QUESTO DECRETO 
 

 

La presente graduatoria sarà pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica “IISS Don Tonino Bello-Nino della 

Notte” per la massima diffusione, nella sezione Albo online e nell’apposita sezione all’uopo dedicata. Avverso la 

graduatoria definitiva è ammesso Ricorso al TAR o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato nelle 

forme e nei termini previsti dalla Legge. Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico. 

Tricase, 16/05/2024 

 

 
 

Il Dirigente scolastico  

Dott.ssa Anna Lena Manca 
Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del D.Lgs. 82/2005,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e 

 

mailto:leis016008@istruzione.it
mailto:leis016008@pec.istruzione.it
http://www.iisstricase.edu.it/

